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Overovatelia: Ing. Jana Žitňáková, Filip Záhončík  

OBEC RIŠŇOVCE 

 
 
 

Zápisnica 
 

z 8. zasadnutia obecného zastupiteľstva Obce RIŠŇOVCE, 
konaného dňa 29.5.2023 o 17.30 hodine v Kultúrnom dome v Rišňovciach 

 
 

Príloha  č. 1 Pozvánka 

Príloha  č. 2 Prezenčná listina 

Príloha  č. 3 Prerokovanie možnosti zabránenia ďalšieho zo-
suvu pôdy na futbalovom štadióne TJ Rišňovce 

Príloha  č. 4 Podporená žiadosť „Akvizícia knižného fondu 
Obecnej knižnice Rišňovce" vo výške 1300€ + 
spolufinancovanie 163€ 

Príloha  č. 5 Návrh na ocenenie občanov OBCE 
Príloha  č. 6 Rozpočtové opatrenie 
Príloha  č. 7 Podporená žiadosť na  dotáciu šport a kultúra z 

NSK, odsúhlasenie spolufinancovania 
Príloha  č. 8 Správa o výsledku kontroly v zmysle uznesenia č. 

8/2022 Obecného zastupiteľstva obce Rišňovce 
zo dňa 11.11.2022 

Príloha  č. 9 Podnet na prešetrenie - Ľubica Períčková 
Príloha  č. 10 Žiadosť o poskytnutie dotácie združeniu FLAVUS 

Príloha  č. 11 Žiadosť o poskytnutie dotácie JDS 

Príloha  č. 12 Projektová dokumentácia – rekonštrukcia časti 
ulíc 

Príloha  č. 13 Nákup - Kalové ponorné čerpadlo 
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Overovatelia: Ing. Jana Žitňáková, Filip Záhončík  

Obec Rišňovce 
 

Z á p i s n i c a 
 

z 8. zasadnutia obecného zastupiteľstva Obce RIŠŇOVCE, 
konaného dňa 29. mája 2023 o 17.30 hodine v Kultúrnom dome v Rišňovciach 

 
 
Prítomní:  Poslanci 5/7: Ľuboš ANTALA, Ing. Pavol SKOKAN, Filip ZÁHONČÍK,  doc. Ing. Patrik 
ROVNÝ, PhD., Ing. Jana ŽITŇÁKOVÁ  
 
Ďalší prítomný: Ing. Ivan Daniš, HK Obce                               
 
Prizvaný na zasadnutie: 
Hudáková Anna, pracovníčka obecného úradu   
 
Neprítomní:  Starosta Obce: Mgr. Mário MACHOVEC  

Poslanci: Miroslav Juran, Vladimír Višňovský 
          
Verejnosť: neprítomná  
 
Program: 
 
Program: 
1. Otvorenie zasadnutia 

1.1. Určenie zapisovateľa 
1.2. Voľba overovateľov zápisnice 
1.3. Voľba návrhovej komisie 
1.4. Ospravedlnení poslanci 
1.5. Kontrola uznesení z predchádzajúceho OZ 

2. Schválenie programu zasadnutia OZ 
3. Rozpočtové opatrenia 
4. Návrh na ocenenie občanov Obce 
5. Podporená žiadosť „Akvizícia knižného fondu Obecnej knižnice Rišňovce" vo výške 1300€ 

, odsúhlasenie spolufinancovania vo výške 163€ 
6. Podporená žiadosť na  dotáciu šport a kultúra z NSK, odsúhlasenie spolufinancovania 
7. Prerokovanie možnosti zabránenia ďalšieho zosuvu pôdy na futbalovom štadióne TJ Riš-

ňovce 
8. Rôzne 

8.1. Doplnenie žiadosti o povolenie opravy prenajatého priestoru - Sebastián Grznár 
8.2. Zápisnica zo zasadnutia Športovej a školskej komisie 

9. Diskusia 
10. Záver 

K bodu 1. Otvorenie zasadnutia 
 
Zasadnutie Obecného zastupiteľstva otvoril a rokovanie viedol poslanec obecného 
zastupiteľstva doc. Ing. Patrik Rovný PhD., ktorý na  úvod privítal všetkých prítomných. Na 
začiatku zasadnutia boli prítomní 5 poslanci. Poslanci Miroslav Juran a Vladimír Višňovský prišli 
neskôr. Starosta obce bol ospravedlnený. Obecné zastupiteľstvo je uznášania schopné. 
Poslanec obecného zastupiteľstva, doc. Ing. Patrik Rovný PhD., určil zapisovateľku, navrhol 
overovateľov zápisnice a členov návrhovej komisie, skontroloval uznesenia z 
predchádzajúceho zasadnutia. Zasadnutie bolo nahrávané, nahrávka je dostupná na obecnom 
úrade. 
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Overovatelia: Ing. Jana Žitňáková, Filip Záhončík  

 
Obecné zastupiteľstvo Obce Rišňovce uznesením č. 89/2023   

a) berie na vedomie  
zapisovateľku: Mgr. Alena Šimorová 

b) schvaľuje  
a) návrhovú komisiu: Ing. Pavol Skokan, Ľuboš Antala 
b) overovateľov zápisnice: Ing. Jana Žitňáková, Filip Záhončík 

c) konštatuje, že  
na rokovaní OZ sú prítomní 5 poslanci. 
 

Poslanec OZ, doc. Ing. Patrik Rovný PhD., dal o návrhu hlasovať. 
Hlasovanie: za: 5  Ing. Jana Žitňáková, Ing. Pavol Skokan, Ľuboš Antala, Filip Záhončík, doc. 
Ing. Patrik Rovný, PhD. 
Uznesenie bolo schválené. 
 
K bodu 2. Schválenie programu zasadnutia OZ 
 
1. Otvorenie zasadnutia 

1.1. Určenie zapisovateľa 
1.2. Voľba overovateľov zápisnice 
1.3. Voľba návrhovej komisie 
1.4. Ospravedlnení poslanci 
1.5. Kontrola uznesení z predchádzajúceho OZ 

2. Schválenie programu zasadnutia OZ 
3. Rozpočtové opatrenia č.5 a č.6 
4. Návrh na ocenenie občanov Obce 
5. Podporená žiadosť „Akvizícia knižného fondu Obecnej knižnice Rišňovce" vo výške 1300€ 

odsúhlasenie spolufinancovania vo výške 163€ 
6. Podporená žiadosť na  dotáciu šport a kultúra z NSK, odsúhlasenie spolufinancovania 
7. Prerokovanie možnosti zabránenia ďalšieho zosuvu pôdy na futbalovom štadióne TJ Riš-

ňovce 
8. Rôzne 

8.1. Doplnenie žiadosti  o povolenie opravy prenajatého priestoru Sebastián Grznár 
8.2. Zápisnica zo zasadnutia Športovej a školskej komisie 
8.3. Zápisnica zo zasadnutia Komisia finančná a pre kontrolu správy majetku obce 
8.4. Zápisnice zo zasadnutia Kultúrnej komisie 
8.5. Podnet na prešetrenie susedských vzťahov Ľubica Períčková a Kamila Kohútová 
8.6. Žiadosť o poskytnutie dotácie na dopravu občianske združenie FLAVUS 
8.7. Žiadosť o poskytnutie príspevku na dopravu JDS základná organizácia Rišňovce 
8.8. Nákup kalového ponorného čerpadla 
8.9. Projektová dokumentácia – rekonštrukcia časti ulíc 
8.10. Správa o výsledku kontroly v zmysle uznesenia č. 8/2022 Obecného zastupiteľstva 

obce Rišňovce zo dňa 11.11.2022 
9. Diskusia 
10. Záver 

Obecné zastupiteľstvo Obce Rišňovce uznesením č. 90/2023   

schvaľuje 
program rokovania doplnený poslancom, doc. Ing. Patrikom  Rovným, PhD.  
 
1. Otvorenie zasadnutia 
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Overovatelia: Ing. Jana Žitňáková, Filip Záhončík  

1.1. Určenie zapisovateľa 
1.2. Voľba overovateľov zápisnice 
1.3. Voľba návrhovej komisie 
1.4. Ospravedlnení poslanci 
1.5. Kontrola uznesení z predchádzajúceho OZ 

2. Schválenie programu zasadnutia OZ 
3. Rozpočtové opatrenia č.5 a č.6 
4. Návrh na ocenenie občanov Obce 
5. Podporená žiadosť „Akvizícia knižného fondu Obecnej knižnice Rišňovce" vo výške 1300€ 

odsúhlasenie spolufinancovania vo výške 163€ 
6. Podporená žiadosť na  dotáciu šport a kultúra z NSK, odsúhlasenie spolufinancovania 
7. Prerokovanie možnosti zabránenia ďalšieho zosuvu pôdy na futbalovom štadióne TJ Riš-

ňovce 
8. Rôzne 

8.1. Doplnenie žiadosti  o povolenie opravy prenajatého priestoru Sebastián Grznár 
8.2. Zápisnica zo zasadnutia Športovej a Školskej komisie 
8.3. Zápisnica zo zasadnutia Komisia finančná a pre kontrolu správy majetku obce 
8.4. Zápisnice zo zasadnutia Kultúrnej komisie 
8.5. Podnet na prešetrenie susedských vzťahov Ľubica Períčková a Kamila Kohútová 
8.6. Žiadosť o poskytnutie dotácie na dopravu občianske združenie FLAVUS 
8.7. Žiadosť o poskytnutie príspevku na dopravu JDS základná organizácia Rišňovce 
8.8. Nákup kalového ponorného čerpadla 
8.9. Projektová dokumentácia – rekonštrukcia časti ulíc 
8.10. Správa o výsledku kontroly v zmysle uznesenia č.8/2022 Obecného zastupiteľ-

stva obce Rišňovce zo dňa 11.11.2022 
9. Diskusia 
10. Záver 

 
Poslanec OZ, doc. Ing. Patrik Rovný, PhD., dal o návrhu hlasovať. 
Hlasovanie: za: 5  Ing. Jana Žitňáková, Ing. Pavol Skokan, Ľuboš Antala, Filip Záhončík, doc. 
Ing. Patrik Rovný, PhD. 
Uznesenie bolo schválené. 
 
K bodu 3. Rozpočtové opatrenie č. 5 a č. 6/2023 
 
Pani Hudáková oboznámila prítomných s rozpočtovými opatreniami č. 5 a č. 6/2023  
 
Obecné zastupiteľstvo Obce Rišňovce uznesením č. 91/2023 
 

a) berie na vedomie: 
1. Rozpočtové opatrenie č. 5/2023 
 

b) schvaľuje: 
1. Návrh rozpočtového opatrenia č. 6/2023 
2. Použitie rezervného fondu vo výške 15 000,00 € na krytie kapitálových výdavkov 

projekt „Wifi pre Teba“ 
 
Poslanec OZ, doc. Ing. Patrik Rovný, PhD., dal o návrhu hlasovať. 
Hlasovanie: za: 5  Ing. Jana Žitňáková, Ing. Pavol Skokan, Ľuboš Antala, Filip Záhončík, doc. 
Ing. Patrik Rovný, PhD. 
Uznesenie bolo schválené. 
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Overovatelia: Ing. Jana Žitňáková, Filip Záhončík  

K bodu 4. Návrh na ocenenie občanov obce 
 
Poslankyňa OZ, Ing. Jana Žitňáková, v zmysle VZN č.1/2022 o udeľovaní ocenení Obce Riš-
ňovce, navrhla ocenenie občanov ako prejav úcty osobám, ktoré sa obzvlášť pričinili svojou 
dlhodobou prácou a službou  reprezentovať našu obec. 
 
Obecné zastupiteľstvo Obce Rišňovce uznesením č. 92/2023 
 

a) prerokovalo 
Návrh na ocenenie občanov obce 
 

b) schvaľuje 
1. udelenie CENY OBCE RIŠŇOVCE 

Jozefovi Hajkovi, Františkovi Javorovi, Ing. Pavlovi Kopeckému, Veronike Kúdelovej, 
Ivete Paúkovej, Vilme Paúkovej, Ľudmile Pestúnovej 

2. udelenie Listiny In memoriam 
Gejzovi Strhanovi, Paulíne Káčerovej 

Poslanec OZ, doc. Ing. Patrik Rovný, PhD., dal o návrhu hlasovať. 
Hlasovanie: za: 5  Ing. Jana Žitňáková, Ing. Pavol Skokan, Ľuboš Antala, Filip Záhončík, doc. 
Ing. Patrik Rovný, PhD. 
Uznesenie bolo schválené. 
 
K bodu 5. Podporená žiadosť „Akvizícia knižného fondu Obecnej knižnice Rišňovce" vo 
výške 1300,00 €, odsúhlasenie spolufinancovania vo výške 163,00 € 
 
Pani Šimorová ako knihovníčka oboznámila prítomných o podporenej žiadosti Akvizície kniž-
ného fondu na rok 2023. 
 
Obecné zastupiteľstvo Obce Rišňovce uznesením č. 93/2023   

schvaľuje 
 
spolufinancovanie vo výške 163,00 € na podporenú žiadosť „Akvizícia knižného fondu Obecnej 
knižnice Rišňovce". Spolufinancovanie si nevyžaduje rozpočtové opatrenie. 

 
Poslanec OZ, doc. Ing. Patrik Rovný, PhD., dal o návrhu hlasovať. 
Hlasovanie: za: 5  Ing. Jana Žitňáková, Ing. Pavol Skokan, Ľuboš Antala, Filip Záhončík, doc. 
Ing. Patrik Rovný, PhD. 
Uznesenie bolo schválené. 
 
Na rokovanie OZ sa dostavil poslanec Miroslav Juran o 18.14 hod. 
 
K bodu 6. Podporená žiadosť na  dotáciu šport a kultúra z NSK, odsúhlasenie spolufi-
nancovania 
 
Obecné zastupiteľstvo Obce Rišňovce uznesením č. 94/2023 
 
prerokovalo 

a) Návrh zmluvy o poskytnutí dotácie na podporu kultúry z rozpočtu Nitrianskeho samo-
správneho kraja a zaväzuje starostu nepodpísať zmluvu o poskytnutí dotácie na pod-
poru kultúry. 

 
b) Návrh zmluvy o poskytnutí dotácie na podporu športu z rozpočtu Nitrianskeho samo-

správneho kraja a zaväzuje starostu nepodpísať zmluvu o  poskytnutí dotácie na pod-
poru športu. 
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Overovatelia: Ing. Jana Žitňáková, Filip Záhončík  

 
Poslanec OZ, doc. Ing. Patrik Rovný, PhD., dal o návrhu hlasovať. 
Hlasovanie: za: 6  Ing. Jana Žitňáková, Ing. Pavol Skokan, Ľuboš Antala, Filip Záhončík, doc. 
Ing. Patrik Rovný, PhD., Miroslav Juran 
Uznesenie bolo schválené. 
 
Na rokovanie OZ sa dostavil poslanec Vladimír Višňovský o 18.27 hod. 
 
K bodu 7, Prerokovanie možnosti zabránenia ďalšieho zosuvu pôdy na futbalovom šta-
dióne TJ Rišňovce 
 
Poslanec OZ, Ľuboš Antala informoval obecné zastupiteľstvo o zhoršujúcom sa stave odkopa-
ného svahu na ihrisku  za kabínami.  
 
Obecné zastupiteľstvo Obce Rišňovce uznesením č. 95/2023   
 
prerokovalo 
predložený materiál - možnosť zabránenia ďalšieho zosuvu pôdy na futbalovom štadióne TJ 
Rišňovce a riešenie posúva na stavebnú komisiu 
  
Poslanec OZ, doc. Ing. Patrik Rovný, PhD.,  dal o návrhu hlasovať. 
Hlasovanie: za: 7  Ing. Jana Žitňáková, Ing. Pavol Skokan, Ľuboš Antala, Filip Záhončík, doc. 
Ing. Patrik Rovný, PhD., Miroslav Juran, Vladimír Višňovský 
Uznesenie bolo schválené. 
 
K bodu 8. Rôzne 
 
K bodu 8.1. Doplnenie žiadosti  o povolenie opravy prenajatého priestoru Sebastián 
Grznár 
 
Obecné zastupiteľstvo Obce Rišňovce uznesením č. 96/2023 
 
prerokovalo 
žiadosť a na základe doporučenia Komisie finančnej a pre kontrolu správy majetku obce 
základná oprava objektu bude financovaná z rozpočtu obce bez nutnosti kompenzácie. 
 
Poslanec OZ, doc. Ing. Patrik Rovný, PhD., dal o návrhu hlasovať. 
Hlasovanie: za: 7  Ing. Jana Žitňáková, Ing. Pavol Skokan, Ľuboš Antala, Filip Záhončík, doc. 
Ing. Patrik Rovný, PhD., Miroslav Juran, Vladimír Višňovský 
Uznesenie bolo schválené. 
 
K bodu 8.2. Zápisnica zo zasadnutia Športovej a školskej komisie 
 
Poslanec OZ, Ľuboš Antala, predseda Športovej a školskej komisie, prečítal zápisnicu zo za-
sadnutia Športovej a školskej komisie, na ktorom sa riešili nasledovné podnety: 

a) Preverenie možnosti rozšírenia aktuálneho parkoviska pre osobné automobily pracovní-
kov ZŠ a MŠ, ako aj rodičov žiakov a preverenie možnosti parkovania pri novej budove 
MŠ. 

b) Podnet na opravu betónového odtokového žľabu na spodnej ulici novej štvrti, ulica zo 
zámkovej dlažby. 

c) Podnet na vytvorenie slnečnej zásteny pri multifunkčnom ihrisku z južnej strany (smer od 
bytových domov) z dôvodu neustáleho prudkého slnečného svietenia. 

Obecné zastupiteľstvo Obce Rišňovce uznesením č. 97/2023   
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Overovatelia: Ing. Jana Žitňáková, Filip Záhončík  

prerokovalo 
uvedene body zápisnice a poveruje predsedu Športovej a školskej komisie v spolupráci s pred-
sedom Stavebnej komisie a starostom obce pripraviť riešenia k podnetom 

a) Preverenie možnosti rozšírenia aktuálneho parkoviska pre osobné automobily pracovní-
kov ZŠ a MŠ, ako aj rodičov žiakov a preverenie možnosti parkovania pri novej budove 
MŠ. 

b) Podnet na opravu betónového odtokového žľabu na spodnej ulici novej štvrti, ulica zo 
zámkovej dlažby. 

Poslanec OZ, doc. Ing. Patrik Rovný, PhD., dal o návrhu hlasovať. 
Hlasovanie: za: 7  Ing. Jana Žitňáková, Ing. Pavol Skokan, Ľuboš Antala, Filip Záhončík, doc. 
Ing. Patrik Rovný, PhD., Miroslav Juran, Vladimír Višňovský 
Uznesenie bolo schválené. 
 
K bodu 8.3. Zápisnica zo zasadnutia Komisie finančnej a pre kontrolu správy majetku 
obce 
 
Poslanec OZ, Ing. Pavol Skokan, predseda Komisie finančnej a pre kontrolu správy majetku 
obce, predniesol zápisnicu zo zasadnutia komisie. Zápisnica rieši viacero odporúčaní, na 
základe ktorých boli prijaté uznesenia na 8. zasadnutí Obecného zastupiteľstva obce Rišňovce. 
Oboznámil obecné zastupiteľstvo s viacerými prerokovanými bodmi: materská škola, pripojenie 
studne, zberný dvor, obecné kompostovisko, dom smútku, spolufinancovanie výstavby 
detského ihriska, zistenie podmienok na vybudovanie hasičskej garáže, obecná stránka. 
 
K bodu 8.4. Zápisnice zo zasadnutia Kultúrnej komisie 
 
Poslanec OZ, doc. Ing. Patrik Rovný, PhD., predseda Kultúrnej komisie, informoval o činnosti 
kultúrnej komisie, pripravovaných  kultúrnych akciách na najbližšie obdobie. 
 
K bodu 8.5. Podnet na prešetrenie susedských vzťahov Ľubica Períčková a Kamila 
Kohútová 
 
Materiál č. 52/2023 Podnet na prešetrenie susedských vzťahov Ľubica Períčková a Kamila Ko-
hútová sa presúva na prešetrenie stavebnej komisii. 
 
K bodu 8.6. Žiadosť o poskytnutie dotácie na dopravu občianske združenie FLAVUS 
 
Obecné zastupiteľstvo Obce Rišňovce uznesením č. 98/2023   
 
schvaľuje 
poskytnutie dotácie Občianskemu združeniu FLAVUS z rozpočtu obce na dopravu vo výške 
500,00 € 
 
Poslanec OZ, doc. Ing. Patrik Rovný, PhD., dal o návrhu hlasovať. 
Hlasovanie: za: 7  Ing. Jana Žitňáková, Ing. Pavol Skokan, Ľuboš Antala, Filip Záhončík, doc. 
Ing. Patrik Rovný, PhD., Miroslav Juran, Vladimír Višňovský 
Uznesenie bolo schválené. 
 
K bodu 8.7.  Žiadosť o poskytnutie finančného príspevku na dopravu JDS základná 
organizácia Rišňovce 
 
Obecné zastupiteľstvo Obce Rišňovce uznesením č. 99/2023   
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Overovatelia: Ing. Jana Žitňáková, Filip Záhončík  

prerokovalo 
žiadosť o poskytnutie finančného príspevku na dopravu JDS základná organizácia Riš-
ňovce a žiadame JDS základná organizácia Rišňovce doplniť informácie o trase zájazdu. 
 
Poslanec OZ, doc. Ing. Patrik Rovný, PhD., dal o návrhu hlasovať. 
Hlasovanie: za: 7  Ing. Jana Žitňáková, Ing. Pavol Skokan, Ľuboš Antala, Filip Záhončík, doc. 
Ing. Patrik Rovný, PhD., Miroslav Juran, Vladimír Višňovský 
Uznesenie bolo schválené. 
 
K bodu 8.8.  Nákup kalového čerpadla 
 
Obecné zastupiteľstvo Obce Rišňovce uznesením č. 100/2023   
 
prerokovalo 
požiadavku nákupu kalového čerpadla, tento bod bol vyriešený v rozpočtovom opatrení č. 
6 
Poslanec OZ, doc. Ing. Patrik Rovný, PhD., dal o návrhu hlasovať. 
Hlasovanie: za: 7  Ing. Jana Žitňáková, Ing. Pavol Skokan, Ľuboš Antala, Filip Záhončík, doc. 
Ing. Patrik Rovný, PhD., Miroslav Juran, Vladimír Višňovský 
Uznesenie bolo schválené. 
 
K bodu 8.9.  Projektová dokumentácia – rekonštrukcia časti ulíc 
 
OZ návrh prerokovalo a materiál presúva na ďalšie rokovanie. 
 
K bodu 8.10.  Správa o výsledku kontroly v zmysle uznesenia č. 8/2022 Obecného za-
stupiteľstva obce Rišňovce zo dňa 11.11.2022 
 
Obecné zastupiteľstvo Obce Rišňovce uznesením č. 101/2023   
 
a) prerokovalo 
správu o výsledku kontroly v zmysle uznesenia č. 8/2022 Obecného zastupiteľstva obce Riš-
ňovce zo dňa 11.11.2022 
 
b) berie na vedomie 
správu o výsledku kontroly v zmysle uznesenia č. 8/2022 Obecného zastupiteľstva obce Riš-
ňovce zo dňa 11.11.2022 
 
Poslanec obce, doc. Ing. Patrik Rovný, PhD., dal o návrhu hlasovať. 
Hlasovanie: za: 7  Ing. Jana Žitňáková, Ing. Pavol Skokan, Ľuboš Antala, Filip Záhončík, doc. 
Ing. Patrik Rovný, PhD., Miroslav Juran, Vladimír Višňovský 
Uznesenie bolo schválené. 
 
K bodu 8.11.  Opätovné  prerokovanie zriadenia vecných bremien od ZSDIS 
 
Obecné zastupiteľstvo Obce Rišňovce  
 
Opätovne prerokovalo žiadosť o uzatvorenie Zmluvy o budúcej zmluve o zriadení vecných bre-
mien,  predložené zmluvy nie sú v súlade s prijatými uzneseniami 
 
Uznesenie 59/2023 zo dňa 20.02.2023 
Uznesenie 62/2023 zo dňa 20.02.2023 
Uznesenie 63/2023 zo dňa 20.02.2023 
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Overovatelia: Ing. Jana Žitňáková, Filip Záhončík  

 
K bodu 9. Diskusia 
 

1. Ekonómka obce Rišňovce, pani Anna Hudáková, informovala o pripravovanom nákupe post 
terminálu do pokladne obce. 

2. Pripomienky a dopyty poslancov: 

Ing. Jana Žitňáková  

a) Hasičská zbrojnica – predloženie požiadavky DHZ na nové priestory v spolupráci so 
stavebnou komisiou a starostom obce k ďalšiemu zasadnutiu obecného zastupiteľstva 

b) Spracovať informáciu o výsadba stromov z projektu „Zelené obce“ od poskytovateľa 
Slovenskej agentúry životného prostredia 

c) Nájomné byty – v tomto roku budú schvaľované opakované zmluvy nájmu bytov, treba 
pripraviť nové VZN  

d) V akom štádiu je nová obecná stránka  
e) Informácia o projekte podanom cez Nadačný fond Bekaert - obec nebola úspešná  
f) Cintorínsky poriadok – informácia o pripravovanom VZN, v ktorom budú zjednotené 

cintorínske poriadky za oba cintoríny. 
g) Návrh na prepočítanie nákladov pri nájme nebytových priestorov  
h) Informácia o občanovi Richardovi Katrenčiakovi, či si plní povinnosti ohľadne nájomného 

bytu 
i) Informovať poslancov, komu sa prenajíma kultúrny dom 

 
Filip Záhončík 

a) Info pre občanov, kto a prečo prerába autobusové zastávky 
b) Protipovodňové opatrenia - Vyčistiť kanále 
c) Kosenie sa robí iba čiastočne, nie ucelene 
 

Ľuboš Antala 

a) Záchytná nádrž pri vodojeme je veľmi znečistená a prekrytá nebezpečnou mrežou 

Ing. Pavol Skokan 

a) Žiada informáciu, komu chodia (mail) „Podnety od občanov“ z mobilnej aplikácie – či 
máme poverenú osobu, ktorá odpovedá  na podane podnety. 

K bodu 10. Záver 

Na záver doc. Ing. Patrik Rovný, PhD., poďakoval všetkým prítomným za účasť a rokovanie 
o 22:26 hod. ukončil. 

 
Zapisovateľ:   Mgr. Alena Šimorová 
 
Starosta:        Mgr. Mário Machovec 
 
Overovatelia: Ing. Jana Žitňáková 
 
                      Filip Záhončík 
                        
 


